dum

dom sit, & ego negligā. Si quid rem rusticam curandā
mandes, atq; ego recusem. Hec omnia atq; id genus ac-
lia, probabiles adferūt causas paternae querelæ. Porrò
cetera nostri sunt arbitrij, nempe quæ ad artes, & ars-
tum usum pertinent: Maxime si nulla in re fiat iniurias
patri. Iam si cui pictori præcipiat pater. Hec pingere si-
li, illa nequaq; Rursum musico, banc pulsā harmoniā il-
lam ne pulsā: Tum fabro ærario: Ista cude, illa nc cude:
num quisq; hunc patietur abdicare filium propterea, q;
nō ex ipsis arbitrio artē exerceat? Nemo opinor. At
qui medendi ars, quanto est honoratior, uitæq; cōducis-
bilior, tanto cōuenit esse liberiōres qui hac utuntur ac
instum est, ut ars aliquo gaudeat priuilegio in exercen-
ti facultate, ut neq; cogatur usq;, neq; ferat imperium,
res sacra, deorū doctrina, uirorū eruditiorū cura: neq;
in seruitutem trahatur legis: neq; timori, pœnisq; tri-
bunalium, neq; calculis, ac patris minis, & indocti ho-
minis ire sit obnoxia. Proinde si tibi palam ac simplici-
ter ad hunc modū respondissem: Nolo curare cum pos-
sim, sed artem soli mihi didici, ac patri, ceteris omnīs
bus imperitus esse uolo: quis est tyrannus usque adeo
frox, ut cogat etiam nolentem uti arte? Siquidē istius-
modi officia blanditijs, precibusq; ni fallor, nō legibus,
ira, iudicijs, conuenit elicere: persuadere medico opor-
tet, non iubere, ut uelit, non ut metuat: neque ad sanans-
dum adigendus est, sed ultiro ac lubens accedat opor-
tet, immunis à cōpulsione patris. Immunis est ars ipsa,

quandoquidē ciuitates quoq; publicitus bonores, præminentias, immunitates, priuilegia medicis tribuunt. Hæc igitur in genere poteram artis nomine respondere, etiam si tu me illam docuisses, si multū studij, multū pecuniarū insumpsiſſes, ut discerem, & unam hanc curationē, etiam si eiusmodi esset, ut præstare possem, reſuſassem. Nunc illud cogita, quām rem modis omnibus ingratam & iniquam facias, qui nō finas me, à meipſo mibi partis libere uti. Hæc ego artem tum cū nō eſſem filius tuus, perdidici, neq; tuis subiectus legibus. Atque hanc tamē tibi didici. Huius fructū primus ſenſiſti, cum nihil adiumenti cōtuleris ad eius cognitionem. Quem preceptorem mercede conduxisti? Quem pharmacorum apparatus comparasti? Nullū omnino. Verū inops, ac rerū necessariarū indigēs, à preceptorib. mei misertis ſum edoctus. Nam ab te patre huiusmodi mihi dabatur ad diſcendum uiaticū, moleſtia, ſolitudo, egestas, familiarium odium, cognatorū auersatio. Pro iſtis itaq; factis poſtulas uti arte mea, uisq; carū rerum eſſe dominus, quae mihi parauitum cum mihi nō eſſes dominus. Boni conſule, ſiquid antebac ultro, nullo prouocatus officio, bene de te ſum meritus, cum nullo nomine ullam abſte gratiam poſſem repoſcere. Ceterum nō conuenit ſanē, ut meum beneficium mihi in reliquum tempus pariat neceſſitatem: ut quod uolens beneficio iuxi, uertatur in occaſionem, ut poſtea nolenti præcipiſſe: iamq; in conſuetudinē trahatur, ut qui ſemel ſanauerit aliquem

aliquē semper deinde curet omnes quoscunq; uoluerit
 ēs, qui sanatus est. Etenim ad istū modū fieret, ut quos
 euraremus, eos dominos nobis creauerimus, nōsque
 metipso illis tradiderimus, mercedis loco seruitutem
 accepturi, et ad omnia quae iussent obtemperaturi,
 Quare quid esse potest iniquius? Quoniam te graui-
 ter adeo laborantē restitui, ob id existimas tibi ius esse
 arte utendi mea? Atq; hæc quidem dicere poteram: si
 mihi hic imperasset ea, que mee sint facultatis, atque
 ego non omnino modis omnibus, uel inuitus obtempe-
 rassem. At nunc tandem perpendite, cuiusmodi sint hu-
 ius imperata. Quandoquidem, inquit, me laborantem
 insaniam, sanasti: insanit autem et uxor, eodemq; tenes-
 tur morbo (sic enim opinatur) et a ceteris medicis ad
 eundem modū destituta est: tuq; potes omnia, id quod
 re demonstrasti: sanato hanc quoq;, ac morbo leuato.
 Id si quis simpliciter ad hunc audiat modum, uehemen-
 ter equum uideatur, præsertim illiterato, artisq; medi-
 cine imperito. Sin autem me auscultetis artis nomine
 respondentem, intelligetis nimirum nec omnia esse nos-
 stræ facultatis, neq; consimiles morborum naturæ, nec
 eandem medendi rationem, nec eadem remedia in om-
 nibus efficacia. Ac tum palam fiet, quantum interfit,
 nolis quippiam, an non possis. Vos interim patienter
 auscultate me, hisce de rebus philosophantem: existi-
 mantes nec inelegantem fore, nec extra causam, nec
 alienam à re, nec intempestiuā de his disputationem.

Iam primum naturae corporū, ac temperaturę, hanc
quaquam eadem sunt: tametsi maxime in confessu est,
ipsa ex elementis constare. Verum alia de his, alia
de illis magis aut minus participat: idq; loquor adhuc
de corporibus uirorum, quae neq; similia sunt omnibus,
neq; eadem temperatura, neq; eadem constitutione.
Vnde necessario consequitur, ut morbi quoq; tum mas-
gnitudine, tum specie differentes, his accidant: utq; alia
sanata sint facilia, atq; ad curationem sponte propens
sa: alia rursum prorsus desperata: ut que et facillime
corripiantur, et grauiſſime a morbis prehendantur.
Proinde si quis existimet, qualibet febrim, aut quam-
uis tabem, aut peripneumoniam, aut insaniā, quolibet
in corpore unam atq; eandem esse genere: is non uideat
tumponendus inter sobrios: neq; doctos: neq; inter eos,
qui in rebus huismodi exquirendis elaborarunt. Quin
idem malum in hoc corpore facile sanabitur, in hoc mi-
nime. Quemadmodum uidelicet triticum, si idem in di-
uersos ejicias agros: aliter pueniet in plano solo, pro-
fundo, irriguo, aprico, uentis salubribus exposito, ex-
culto, nimirū ubere, lato, copiosoq; fructu: Rursum alis-
ter in montuosa, petricosaq; terra, aliter in opaca, alis-
ter in subiecta montibus. In summa: pro cuiusq; loci di-
uersa natura, marie proueniet. Itidem et morbi, pro ra-
tione corporū, in quae inciderint, aut maiores et uberi-
ores, aut minores eueniunt. Verū his omisis pater,
nec omnino discussa re, mult quānis insaniam in quoniam
corpore

Corpore consimilem esse, similemque desiderare curatio
 nem. Super hanc tam multa, muliebria corpora pluria
 enim differre a virorum corporibus, uel ad morbi cor-
 ruptionem, uel ad sanandi spem, aut desperationem, faci-
 le fuerit cognoscere. Siquidem virorum corpora bene
 compacta sunt, nervosa: laboribus, agitationibus, uita
 sub die acta, exercitata. Cetera foeminarum, flaccida, ma-
 le compacta, in umbra alita: Candida ob sanguinis in-
 opiam, calorisque penuriam, et humoris superuacaneam
 abundantiam. Quare facilius corripiuntur, quam viro-
 rum: utpote morbis exposita, nec ferentia curationem:
 praecepue uero ad insaniā procliuiora. Nam cum mul-
 tum habeant iracundiae ac levitatis, facileque commoue-
 antur: porro corporis exiguae sint vires: facile in hoc
 malum prolabuntur. Proinde non conuenit, in utrisque
 eandem a medicis sanandi rationem requirere. Cum
 intelligatis, haec ab illis longissimo distare interuallo:
 iam ab ipso protinus ortu discreta: tum tota uite rati-
 one, tum actionibus omnibus, tum studijs atque exerci-
 tijs uniuersis. Quare cum dicas, Insania laborat: addo
 hoc quoque, laborat mulier. Neque confundas hic omnia
 sub una et eandem insaniae referens appellationem. Verum
 discretis ijs, quemadmodum et natura discrevit, quid in
 quoque prestari posse considera. Nam nos, quemadmodum
 initio dixisse memini, illud in primis spectamus: et grotis
 corporis natura, ac temperaturā: et cuius qualitatis ma-
 gis sit particeps, calidius an frigidius, uigens an etate
 deficiens

deficiens, magnū an pusillum, crassum an macilentum: reliquāq; id genus omnia. Quē si quis penitus experderit: is demum erit idoneus cui fides habeatur, uel desperanti, uel recipienti. Quādoquidem & insaniae innumerabilia sunt genera, & cause complures: nec uocabula quidē eadem. Neq; enim idem, despere ac delirare, rabire & insanire. Verum hęc omnia nomina significant magis aut minus obnoxium esse morbo. Porrò cause alie sunt uiris, alie foeminis. Rursum inter ipsos uiros, alie iuuenibus, alie senibus: puta iuuenibus immodica ferme repletio: senibus autem importuna calunnia, ira impotēs, que sē penumero incidit aduersus domesticos. Hec initio perturbant animum: deinde paulatim uergit in insaniam. Porrò mulierum corpora & multæ res infestant, & facile in morbum adducunt: præcipue uero si quem oderint uehementius, aut si inuident inimico, secundis rerum successibus utentij: aut si quid molestum sit: aut si cui succenseant. Hęc paulatim subgliscentia, multoq; alita tempore, tandem in insaniam euadunt. Eiusmodi rerum aliquid uxori quoq; usū uenit pater: & haud scio, an nuper aliquid illi ægritudinem aliquam attulerit. Nihil enim illa oderat, quamquam morbo sancte tenetur, neq; his malis ullius medici cura poterit eripi. Quod si quis alius se futurū receperit, aut si quis eam liberarit: tum me odisse licet, uelut iniurium. Tametsi ne illud quidem uerebor dicere pater: Etiam si non prorsus esset, ut est, desperans

ſperandum: ſed adhuc aliqua ſalutis ſpēs leuis ostendetur, nec ſic quidem facile manum ad mouerem: neq; ſtatiū auderem ministrare potionem: uidelicet ueritus fortunam, ac multorum hominum obrectationem. Vi des, ut omnes arbitrātur, priuignos inuifos eſſe noueris omnibus, etiā ſi probe fuerint: easq; hanc ceu comi munem quandam mulierum infaniam infanire. Quare facile ſuſpicatus fuſſet aliquis, ſi malum hoc ſecus eue niſſet; neq; profuſſent remedia, perfidam ac dolosam fuſſe curationem. Atque uxor is quidem res pater ad hunc ſeſe habent modū: idq; loquor, quod prorsus ex ploratum habeo: nunquam melius eſt habitura, etiam ſi milies biberit pharmacum: eoq; non opere preium conari, niſi me in hoc ſolum urges ut fruſtrer: idq; uis ut foedam mihi famam accersam. Patere, ut mihi eiusdem artis professores inuident. Quod ſi me rurſum abdicaris, ego quidem etiam ſi ab omnibus deſerar, tamen tibi nihil imprecabor graue. Sed quid ſi (quod auertat deus) redcat morbus: (ſolent iſtiusmodi fermē mala irritata recurrere) quid erit mihi faciundū? Curabo, ut noſti, tum quoq; neq; unquam defuturus ſum officio, quod liberis natura præſcripsit: neq; generis, quoad in me fuerit, obliuſcar. Deinde ſi resipueris, num credere debo futurum, ut me denuo recipias, illud uide. Iam iſta quū facis, accersis morbū, peſtemq; reſſicas: heri ac nudius tertius ē tantis clapsus malis, contendis, uociferaris: quodq; grauiſſimum eſt, iraſceſ-

LVC. ICAROMENIPPVS

ris: ad odium propensus es: leges reuocas. Hei mibi pa-
ter, istiusmodi fuerat superioris insaniae tua proœmia.

LVCIANI ICARO-
MENIPPVS. SIVE HYPERNE-
PHELVS, DES. ERAS. RO-
TEROD. INTERPRETE.

■ R mille igitur erant stadia à terra
usque ad lunam, ubi prima nobis fuit
mansio. Porrò hinc sursum ad solent
parasange fermè quingētae. Rursum
ab hoc usq; ad ipsum deniq; cœlū, ar-
cemq; Iouis in edito sitam, tantum serè spacij fuerit,
quantum aquila probe succincta, atq; expedita queat
uno die peragere. A M I C . Dic mibi per gratias Mes-
nippe: quæ sunt ista que de astris loqueris, ac tacitus
tecum supputas? Etenim iam dudum te affectans, audies
soles et lunas: preterea autem et magnifica ista, man-
siones ac parasangas, peregrina quedam commemo-
rantem. M E N I P . Ne mireris amice, si sublimia, aer
reaq; tibi uideor loqui, nam summam apud me reputo
nuper actæ peregrinationis. A M I C . Nimirum Phœ-
nicum exēplo uiam stellis notaras. M E N I P . Haud
quaquam per Iouem: quin magis ipsis in stellis sum pe-
regrinatus. A M I C . Papæ longū profecto somnium
mibi narras. Si quidem totas edormisti parasangas ins-
sciens

sciens. M E N I P . Quid ait? Somniū tibi referre vide
 or, q modo ab ipso Ioue ipse reuersus adsum? A M I C .
 Quid audio? Itāne Menippus nobis à Ioue delapsus
 adest è cælo? M E N I P . Ita sanè. Ego tibi ab ipso illa
 summo Ioue hodie uenio, rebus interim dictu miris, &
 auditis, & cōspectis. Quod si non credis, equidem hoc
 ipso nomine supra modum gaudeo, cum supra fidem
 esse video, meam felicitatem. A M I C . Et quo pacto
 diuine atque Olympic Menippe, mortalis cum sim, ac
 terrestris, queam non credere uiro, qui nubes superas
 rit: quiq; ut Homericis dicam uerbis, Iam sit cœlitum
 è numero unus? Verum illud mihi dicio, si molestum
 non est, quibus modis in altum subiectus es, aut unde
 nactus scalas tanta magnitudine? Nam quantū ad facis
 em ac formam attinet, non es admodū similis illi Phry
 gio: ut cōiectare possumus, te quoq; ab aquila raptum
 fuisse, quo pocillatoris alicubi munere fungereris.
 M E N I P . Non me clām est te iam dudum irridere.
 Neq; uero id omnino mirum, si narrationis nouitas ti
 bi fabulae uidetur adsimilis. Ceterum ad consensum
 nibil mihi erat opus, neq; scalis, neq; uti pueri illius in
 morem ab aquila raperer: propterea quod alæ mihi
 essent propriæ. A M I C . Iam uero istud quod narras,
 uel ipsum Dædali factum superat. Siquidē preter alia,
 nobis inscientibus, milius quispiam aut graculus ex
 homine factus es. M E N I P . Recte amice: neque
 procul à scopo conieciisti. Etenim illud Dædali de aliis
 inuentū

inuentū ipse quoq; sum machinatus. A M I C . At in-
terim omnium audacissime, non ueritus es, ne tu quoq;
alicubi in mare delapsus, Menippeū aliquod pelagus
tibi cognomine redderes: quemadmodū ille Icarum?
M E N I P . Nequaquam: Siquidē Icarus cum alas has
beret cera adglutinatas, eaq; quamprimum ad solent
esset liquefacta, defluxis alis, non mirum si decidit. At
nobis citra ullam cāram erant penne. A M I C . Istud
qui fieri potuit? Iam enim haud scio quo pacto paulas
tim me adducis, ut uera uideantur que narras. M E /
N I P . Ad hunc fermē modum. Aquilam egregie mar-
gnam, tum autem & uulturem ualidum arripui. His
cum alas una cum ipsis brachijs præsecuissent. Quin
potius si uacat totius commenti rationem ordine tibi
percensebo. A M I C . Mibi quidē uel maxime uacat.
Adeo sublimis à sermone tuo pendeo: iamq; ad narras-
tionis finem inhio. Ne uero me negligas, per louē amic
cie præsidem, auribus in aere suspensum ob tuā nar-
rationem. M E N I P . Ausculta igitur. Neq; enim ciui
le fuerit, si spectem amicum ore hiante relictū: eumq;
quemadmodum tu ait, ab auribus suspensum. Ego igit
tur cum expendens ea quae sunt in uita mortaliū, pro-
tinus omnes res humanas repperissem ridiculas, humi-
les, instabiles: nempe opes, imperia, magistratus: con-
tēptis his; atq; horū studio, adiectoq; animo ad ea, quae
uere sunt bona: conatus sum ab his tenebris emicare;
& ad uniuersi naturā sufficere. Atq; hic mihi multam
attulit

attulit hesitationem: primū hic ipse qui à sapientibus appellatur mundus. Neq; enim inuenire poteram, neq; quo pacto factus fuisset, neq; quo opifice: neq; quid es-
set illius uel initium, uel finis. Deinde cum particulatim contemplarer, multo etiam magis ambigere sum coa-
ctus. Quippe qui uiderem stellas temere per cœlū dis-
iectas. Tum solem ipsum, quid tandem esset, scire gestie-
bam. Super omnia uero quæ Lunæ accidebant, mihi
uidebantur absurdæ ac planè mira: putabamq; causam
aliquam arcanam ex inexplicabilem esse, cur illa sub-
inde speciem formamq; uariaret. Quinetiam fulgur
emicans, tonitru erumpens, tum pluia, nix, grando ē
sublimi demissa: uidebantur hæc quoq; omnia cōiectu
difficilia: quæq; nullis notis deprehendi possent. Itaque
cum ad eum modum essem affectus: optimum factu ras-
tus sum, ut horum unum quodq; à philosophis istis per-
discerem. Siquidem existimabam illos ueritatem om-
nem docere posse. Quare cum ex illis prestantissimos
delegissem, quantum mihi coniectare licebat, ē uultus
austeritate, eq; coloris pallore, ac barbae profunditate:
Mirum enim ut mihi ex ipso protinus aspectu sublimis
loquos quosdam, ex cœlestiū rerum peritos uiros præ-
seferebant: His ubi memet docendum tradidisse
agna pecunia: quam partim euangelio præsentem numer-
raui: partim tum me persoluturum sum pollicitus, ubi
ad philosophiæ summam peruentum esset: non graua-
bar erectus ad nugas doceri, ex uniuersi dispositione

L V C. . e . disce/

discere. At illi tantum aberant, ut me pristina liberarent infiditia, ut in maiores etiam dubitationes coniecerint: principia nescio quae, ac fines, tum infecabilia, insania, sylvas, ideas, atq; id genus alia, mibi quotidie offendentes. Verum illud interim mihi videbatur omnium esse grauissimum: quod cum nihil inter illos conuerteret, verum pugnantia, diuersaque inter se omnia loquerentur: tamen postulabat, ut sibi fidem haberem, ac ad suā quisque rationē me conabatur adducere. A M I C E Rem absurdam narras, si uiri cum essent sapientes, inter se de rebus factis disidebant: neq; de iisdem eadem probabant. M E N I P P . Atqui rideres Amice, si audieris illorum arrogantiam, & in differendo prodigiosam confidentiam. Qui quidem cum humi ingredorentur, nibilque prestantiores essent nobis, qui super terram ambulamus, ne cernentes quidē acutius quam qui uis aliis astans, nonnulli cætuentes etiam senido atque inertia: tamen ex coeli terminos perspicere se profitebatur: solem quoque ipsum dimetientes, & ea quae supra lunam sunt, aggredientes: Ac perinde quæ ex ipsis delapsi stellis, ita & magnitudinem illarū, & figurā explicabant. Ac sè penumero cū forte ne illud quidem certo scirent, quot stadijs à Megara abessent Athenæ: tamen spaciū, quod interest inter solem & lumen, quot esset cubitorum, audebant pronunciare: tum acris altitudinē, maris profunditatē, terra ambitū dirimientes. Ad hæc, circulos depingebant, ac triangulorum

loram figurās super quadrāgulos inducētes, neq; non
 sphaeras quasdam picturatas, cōclum scilicet ipsum me-
 tientes. Iam uero illud an non insulsum, & insignis ar-
 rogantiae? quod cū de rebus usq; adeo incertis loquans-
 tur, nihil tamen ita proponūt, quasi coniecturis ducan-
 tur: uerum supra modum contendunt: neq; ullum uin-
 rendi locum alijs relinquunt: tantum non iureiurans
 do cōfirmantes Solem massam esse candelactam, incole
 Lunam, stellas aquā potare, idq; Sole ueluti fistula qua-
 dam per funem demissa, uaporem ē mari attrahente,
 atq; illis omnibus ordine potū distribuente. Nam quan-
 ta sit in dictis pugnantia, id haud difficile fuerit cogno-
 scere. Iam mihi specta per louem, num illorum decretū
 inter se consentiāt, ac non magis longissimis disīta in-
 teruallis, quandoquidem primū de ipso mundo uaria
 est sententia, cum alijs & ingenitus, & nunq; interitus
 rus esse uideatur. Rursum alijs, & opificem illius, & fab-
 bricandi modū eloqui sint ausi. Quos equidē cum pris-
 mis admirabar, propterea quod cum deū quendā res
 rum omnīū opificem præposuissent, non illud etiā ad-
 derent, uel unde is esset profectus, aut ubi loci consiste-
 ret cū omnia fabricaretur. Nam ante uniuersi exortū,
 nō posis uel tēpus, uel locū imaginari. A M I C . Prors
 sus audaces quosdā Menippe homines, ac prodigiorē
 autores mihi narras. M E N I P . Quid aut, si iam au-
 dias uir optime, que differant & de Ideis, & de incor-
 poreisitum que de finito & infinito nugātur! Nā &
 t. 2. bis

bis de rebus acriter inter se digladiantur, dum alij fixe circunscribūt uniuersum: alij contra, finem illud noscere existimant. Quin insuper quidam ex istis compleures esse mundos demonstrabāt, damnantes eos, qui de hoc uelut uno quopiam illorum disputatione. Rursus sum aliis, nescio quis uir, haud quaquam amicus paci, bellum rerum omnium parētem esse censebat. Nam de diis, quid iam attinet loqui? Cum his deus esset numerus: illi rūrsus, per canes & anseres ac platanos deierarent. Deinde alij, reliquis omnibus diis expulsis, unius soli rerum omnium imperiū tribuebant: ita ut mēcum etiam animo discruciarer, cum tantā audirem deorum inopiam. E diuerso alij liberaliores, multos deos faciebant: ac dissectis illis hunc aliquem primum deum appellabant: his secundas aut tertias diuinitatis partestribuebant. Ad hæc alij incorporeum quiddam & inforsime putabant esse numen. Alij corpus esse imaginabantur. Deinde non omnes erant in hac opinione, ut putarent diis esse curæ res mortalium: uerum erant nōnulli, qui eos omni cura liberantes, haud aliter atque nos consueuimus & tate defectos, à ministerijs dimittere: nisi hilo aliusmodi eos inducunt, quam cuiusmodi in comœdiis induci solent satellitia. Iam alij superantes hæc omnia, ne esse quidem ullos omnino deos credebant, sed mundum nullo domino, nulloq; duce temere ferri sinescant. At qui cum hæc audiebam, uerebar non habere fidem uiris altis fremis ac probe barbatis. Negat tamen insceniebant

uenicbam, ad cuius dicta me uerterem, ut aliquam illorum sententiam nanciserer irreprehensam, ac ne quas quam ab alio subuersam. Itaq; plane tandem Homeris cum illud mihi usū ueniebat. Nam sēpē numero animus incitabat, ut huic alicui illorum crederem:

Sed me mens diuersa uetabat.

In quibus omnibus cum perplexus hesitarem, desperabam futurum, ut super his uerum aliquid in terris audearem: ceterum unica tantum uia, uniuersa dubitatio ne liberari posse, si ipse aliis aliqua ratione additis, in coelum ascenderē. Eius rei conficiendae spem mihi præbuit primum ipsa cupiditas, deinde fabularum scriptor Aesopus, qui aquilis ac scarabeis, interdum & camelis cœlum adiri potuisse demonstrat. uerū ut mihi ipsi ale prouenirent aliquando, id nulla ratione fieri posse uidebatur. Ceterum si uulturis, aut aquilæ alas induisse fsem, nam has solas sufficere ad humani corporis modū, futurum forsitan, ut mihi succederet experientia. Itaque correptis auibus, alteri dextram alam, porro uulnéri sinistram amputavi, idq; admodum scite. Deinde quum obligassem, humerisq; loris ualidis accommodassem: tum summis pennis ansas quasdam manibus inferendis addidisem, mei ipsius periculū faciebam: primum subsiliens, ac manibus interim subscruiēs, & ansrum exemplo paulū adhuc à terra uolatu me sustollerens, inter uolandum summis interim pedibus ingrediens. Postea quū res ex animi sententia succederet, iam

audacius etiam experimentum aggrediebar: conscientia
sq; arce demisi meipsum per præcep, atque inde in
ipsum ferebar theatrum. Mox ubi nullo periculo deuo-
lasse, sublimia iam & ardua cogitare cœpi: ac tol-
lens me à Parnetho sive Hymetto, ad Gerancam usq;
uolabam: Rursum inde ad Acrocorinthum subuolau:
deinde supra Pholoen & Erymanthum ad Tayget
tum usq;. Ergo quū tandem audix facinus satis essem
meditatus, iamq; perfectus & altiuolus euasissim, non
amplius de pullis imitandis cogitabam, uerū conscientia
so Olympo, quam leuisimo commeatu onustus, inde
recta in ocelū tendere cœpi: initio quidem oborta oculi
lorum uertigine ob profunditatē: & postea ferebam,
& hoc quoq; facile. Verum ubi iam ipsi lunaē uicinus
essem, plurimumq; nubiū essem emensus, sentiebam me
desatigatu, maxime in ala sinistra, nempe uulturina.
Huc igitur diuerti, ac super eam infidens requiescebā,
in terrā interim è sublimi respiciens, neq; secus q; Ho-
mericus ille Iuppiter, nūc bellacium Thracū regionē
respiciens, nūc Myforū, mox (si libuisse) Graciā, Per-
fidem, Indiamq; ex quibus omnibus uaria quadā uolu-
ptate perfundebar. A M I C . Ergo ista quoq; narrabis
Menippe, ne illa prorsus peregrinationis parte frans
demur: quin potius si quid obiter in itinere cōspexit,
fac ut hoc quoq; sciamus. Nam ego sanè haud medios
eria dicturum te expecto, de terre forma, deq; omni-
bus que in terra sunt, cuiusmodi tibi uisa sunt ex alto
contens